
 
 
TILLÆG TIL SALGSOPSTILLING  
Det bemærkes, at ejendommens beskrivelse delvis er baseret på offentlige registre, 
som kan indeholde fejl. 
Hverken fogeden, rekvirenten eller dennes repræsentant kan drages til ansvar for 
sådanne fejl, og interesserede købere opfordres til, efter forudgående henvendelse til 
rekvirentens repræsentant, selv at besigtige ejendommen. 
Lov om fortrydelsesret ved køb af fast ejendom gælder ikke på tvangsauktion, og en 
køber på tvangsauktion er således bundet af sit bud. Der er ikke udarbejdet tilstands-
rapport vedrørende ejendommen i forbindelse 
med tvangsauktionen, og en køber må acceptere at overtage ejendommen, således 
som den er og forefindes, uden at kunne gøre ansvar for fejl og mangler gældende 
overfor fogeden, rekvirenten eller dennes repræsentant. Hvorvidt der kan gøres an-
svar gældende overfor andre, beror på lovgivningens almindelige regler. 
Realkreditlånene forfalder ved ejerskifte. En auktionskøber kan ikke uden videre på-
regne gældsovertagelse af disse. Auktionskøber opfordres derfor til at rette henven-
delse til realkreditinstituttet forinden tvangsauktionen med henblik på opnåelse af 
forhåndstilsagn om gældsovertagelse. Såfremt realkreditinstituttet ikke vil bevilge 
gældsovertagelse, vil lånene blive krævet indfriet efter tvangsauktionen. Hvis aukti-
onskøber er et selskab, må selskabet forudse krav om supplerende personlig hæftelse. 
Såfremt auktionskøber skal indfri realkreditlånet gøres opmærksom på tvangsaukti-
onsvilkårenes punkt 6, hvorefter auktionskøber bærer evt. kurstab samt tab ved, at 
kontantlån med særlige indfrielsesvilkår må indfries med et større beløb end lånets 
kontante pålydende. Såfremt auktionskøber ønsker at straksindfri med difference-
rente, skal auktionskøber ligeledes betale differencerenten. 
Det bemærkes endvidere, at auktionskøber selv skal drage omsorg for rettidig beta-
ling af alle terminsydelser, ejendomsskatter m.v., der har rettidig betalingsdag efter 
auktionens afholdelse. Dette gælder uanset om auktionskøber modtager opkræv-
ningskort eller ej. 
Det påhviler endvidere auktionskøber selv at tegne forsikring for den købte ejendom. 
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